GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 14/2023
Belo Horizonte, 13 de março de 2023.

EDITAL UAB/UEMG Nº 014/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

CURSO DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA - FACULDADE DE EDUCAÇÃO -

FAE/CBH/UEMG

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da
Universidade Aberta do Brasil - da Universidade do Estado de Minas Gerais
(UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado Final do Edital UAB/UEMG
nº 014/2022, que seleciona Professor Formador para atuação no Curso de
Graduação em Pedagogia, ofertado pela Faculdade de Educação do Campus Belo
Horizonte da Universidade do Estado de Minas Gerais.

VAGAS DISCIPLINA LINHA DE PESQUISA CANDIDATOS PONTUAÇÃO1 CLASSIFICAÇÃO

01
Trabalho de

Conclusão de
Curso - TCC

Psicologia Educacional Ivana de Oliveira Carvalho 46 Classificada

02
Trabalho de

Conclusão de
Curso - TCC

Tecnologia e Educação Josney Freitas Silva 34 Classificada

03
Trabalho de

Conclusão de
Curso - TCC

Formação e Atuação
do Pedagogo Thatiane Santos Ruas 56 Classificada

04
Trabalho de

Conclusão de
Curso - TCC

Conteúdos de ensino
e

aprendizagem da
Educação

Infantil e anos iniciais
do

Ensino Fundamental

Ana Catharina Mesquita de
Noronha 61 Classificada

Custódio Jovêncio Barbosa
Filho 59 Classificado

Frederico Alves Lopes 41 Classificado

Letícia Schneider de Pinho
Dias 34 Classificada

Valdemar Barbosa Lima
Júnior 37 Classificado

1 Classificação de acordo o item 10.1 do Edital

Adálcio Carvalho de Araújo
Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Comunicação 14 (62172020)         SEI 2350.01.0017411/2022-73 / pg. 1

Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-Reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo,
Professor de Educação Superior, em 13/03/2023, às 14:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.
Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 13/03/2023, às 15:46, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 62172020 e o código CRC 506EE3BC.

Referência: Processo nº 2350.01.0017411/2022-73 SEI nº 62172020

Comunicação 14 (62172020)         SEI 2350.01.0017411/2022-73 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 14 (62172020)